

**Gazoductul interrural Merenii-
Noii-Bratuleni-Bolduresti
raionul Nisporeni. (actualizarea-
finalizarii lucrarilor)**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 1
Amenajarea teritoriului s.Bratuleni.

Valoarea de deviz 14 581,25 Lei

Intocmit in preiouri curente 14.03.2019

№ crt.	Simbol normei Cod resurse	Denumire lucrrii ei cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de mrsurr	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	17,60	57,67	1 014,99
2.	7123030012500	Montator P.B	h-om	15,77	57,67	909,46
3.	7129020012800	Pavator	h-om	6,94	57,67	400,23
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	6,58	57,67	379,46
		Total manopera				2 704,14

Materiale:

1.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	1,32	358,33	473,00
2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,43	200,00	286,00
3.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	7,92	200,00	1 584,00
4.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	528,00	1,33	702,24
5.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	2,25	0,00	0,00
6.	2663102100910	Beton marfa clasa C 10/8 (B 12,5/M75)	m3	-0,23	800,00	
7.	2663102100921	Beton de ciment clasa C5/4 (B5/M75)	m3	1,13	800,00	904,00
8.	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	5,41	8,33	45,06
9.	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	21,43	65,00	1 392,95
10.	2811106302050	Stilp din beton armat prefabricat	buc	11,37	120,00	1 364,40
11.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,40	0,00	0,00
12.	4100126202818	Apa	m3	0,73	0,00	0,00
		Total materiale de constructii				6 567,65

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	1,10	0,00	0,00
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,20	0,00	0,00
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,93	0,00	0,00
4.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,04	0,00	0,00
5.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,13	0,00	0,00
6.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,14	0,00	0,00
		Total utilaje de constructii				0,00

Total:

Cheltuieli directe	Lei	9 271,79
Asigurarea medicala	22,50 %	608,43
Total	100,00 +	9 880,22
Transport	2,00 %	131,35
Total	100,00 +	10 011,57
Cheltueli de regie	14,50 %	1 451,68
Total	100,00 +	11 463,25
Beneficiu de deviz	6,00 %	687,79
Total	100,00 +	12 151,04
TVA	20,00 %	2 430,21

Total deviz:**14 581,25**

Intocmit		()
	(funcioia, semnrtura)	
Verificat		()
	(funcioia, semnrtura)	

Investitor
Obiect

Consiliul raional Nisporeni

**Gazoductul interrural Merenii-Noii-Bratuleni-
Bolduresti raionul Nisporeni. (actualizarea-finalizarii
lucrarilor)****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 1
Amenajarea teritoriului s.Bratuleni.
(formular desfurat)**

№ crt.	Simbol norme ei Cod resurse	Denumire lucrri, cheltuieli ei resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de mrsurr	Valoare, lei	
					Pe unitate de mrsurr	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Ingradire				
1	CO06A2	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 1,05 m, pentru utilizarea betonului marfa la montarea stilpilor prefabricati din beton armat (Ограждения из проволочной сетки с панелями ограждения из круглых стальных рам, по сборным ж/б столбам на расстоянии 2 м друг от друга, высотой 1,05м, при применении товарного бетона для установки сборных ж/б столбов)	m			222,73
	712303001 2500	Montator P.B	h-om	0,7200	57,67	41,52
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2100	57,67	12,11
	273210364 6250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	0,9500	65,00	63,61
	271070370 0340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	0,2400	8,33	2,06
	266310210 0921	Beton de ciment clasa C5/4 (B5/M75)	m3	0,0500	800,00	41,14
	281110630 2050	Stilp din beton armat prefabricat	buc	0,5040	120,00	62,29
	241052000 6700	Automacara	h-ut	0,0500	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
2	CO06A2	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 1,05 m, pentru utilizarea betonului marfa la montarea stilpilor prefabricati din beton armat (Ограждения из проволочной сетки с панелями ограждения из круглых стальных рам, по сборным ж/б столбам на расстоянии 2 м друг от друга, высотой 1,05м, при применении товарного бетона для установки сборных ж/б столбов)	m			226,53
	712303001 2500	Montator P.B	h-om	0,7200	57,67	41,66
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2100	57,67	12,18
	273210364 6250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	0,9500	65,00	63,56
	271070370 0340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	0,2400	8,33	2,03
	266310210 0921	Beton de ciment clasa C5/4 (B5/M75)	m3	0,0500	800,00	44,44
	281110630 2050	Stilp din beton armat prefabricat	buc	0,5040	120,00	62,67
	241052000 6700	Automacara	h-ut	0,0500	0,00	0,00
		2. Capitolul 2. Pavaj din prundis				
3	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast (Укладка баласта, с фильтрационной, изоляционной, вентиляционной функцией, морозоустойчивого и некапиллярного, вручную)	m3			328,76
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,1500	57,67	66,26
	142140220 0393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	200,00	262,50
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	0,00	0,00
	295224000	Compactor static autopropulsat cu	h-ut	0,1530	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	4010	rulouri valturi R 8-14 de 14tf				
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	0,00	0,00
		3. Capitolul 3. Бетонное покрытие				
4	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast (Укладка баласта, с фильтрационной, изоляционной, вентиляционной функцией, морозоустойчивого и некапиллярного, вручную)	m3			328,38
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,1500	57,67	66,26
	142140220 0393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	200,00	262,12
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	0,00	0,00
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	0,00	0,00
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	0,00	0,00
5	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из простого бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см с непрерывной заливкой, с выравниванием, в помещениях площадью более 16 м2)	m2			118,32
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,8000	57,67	46,14
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,67	5,77
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	1,33	31,92
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	200,00	13,00
	142110220 0161	Pietris ciuruuit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	358,33	21,50
	410012620 2818	Apa	m3	0,0330	0,00	0,00
	295226000 3552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	0,00	0,00
	295216000	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	7200					
	295227000 3700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	0,00	0,00
6	CG22A5	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga sau se scade (Полы из бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см в постоянном поле, затертые, в помещениях площадью более 16 м2, для готового бетона, разница для каждого 1 см бетона плюс или минус, добавлять или отнимать)	m2			8,94
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,67	0,58
	266310210 0910	Beton marfa clasa C 10/8 (B 12,5/M75)	m3	0,01025	800,00	8,36

Intocmit _____ ()
(functioia, semnrtura)

Verificat _____ ()
(functioia, semnrtura)

**Gazoductul interrural Merenii-
Noii-Bratuleni-Bolduresti
raionul Nisporeni. (actualizarea-
finalizarii lucrarilor)**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 1
Amenajarea teritoriului s.Bratuleni.**

Valoarea de deviz 14 581,25 Lei

Intocmit in preiouri curente 14.03.2019

№ crt.	Simbol norme ei Cod resurse	Lucrrri ei cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de mrsurr	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Ingradire				
1	CO06A2	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 1,05 m, pentru utilizarea betonului marfa la montarea stilpilor prefabricati din beton armat (Ограждения из проволочной сетки с панелями ограждения из круглых стальных рам, по сборным ж/б столбам на расстоянии 2 м друг от друга, высотой 1,05м, при применении товарного бетона для установки сборных ж/б столбов)	m	21,00	222,73	4 677,27
2	CO06A2	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 1,05 m, pentru utilizarea betonului marfa la montarea stilpilor prefabricati din beton armat (Ограждения из проволочной сетки с панелями ограждения из круглых стальных рам, по сборным ж/б столбам на расстоянии 2 м друг от друга, высотой 1,05м, при применении товарного бетона для установки сборных ж/б столбов)	m	0,90	226,53	203,88
Total Capitolul 1.					4 881,15	

1	2	3	4	5	6	7
Ingradire						
Incluziv salariu						1 174,74
		2. Capitolul 2. Pavaj din prundis				
3	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast (Укладка баласта, с фильтрационной, изоляционной, вентиляционной функцией, морозоустойчивого и некапиллярного, вручную)	m3	2,08	328,76	683,83
Total Capitolul 2. Pavaj din prundis						683,83
Incluziv salariu						137,83
		3. Capitolul 3. Бетонное покрытие				
4	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast (Укладка баласта, с фильтрационной, изоляционной, вентиляционной функцией, морозоустойчивого и некапиллярного, вручную)	m3	3,96	328,38	1 300,40
5	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из простого бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см с непрерывной заливкой, с выравниванием, в помещениях площадью более 16 м2)	m2	22,00	118,32	2 603,10
6	CG22A5	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga sau se scade (Полы из бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см в постоянном поле, затертые, в помещениях площадью более 16 м2, для готового бетона, разница для каждого 1 см бетона плюс или минус, добавлять или отнимать)	m2	-22,00	8,94	-196,69

1	2	3	4	5	6	7
Total Capitolul 3.						3 706,81
Бетонное покрытие						
Incluziv salariu						1 391,57
Cheltuieli directe	Lei					9 271,79
Asigurarea medicala	22,50 %					608,43
Total	100,00 +					9 880,22
Transport	2,00 %					131,35
Total	100,00 +					10 011,57
Cheltueli de regie	14,50 %					1 451,68
Total	100,00 +					11 463,25
Beneficiu de deviz	6,00 %					687,79
Total	100,00 +					12 151,04
TVA	20,00 %					2 430,21
Total deviz:						14 581,25
Incluziv salariu						2 704,14

Intocmit _____ ()
(funcioia, semnrtura)

Verificat _____ ()
(funcioia, semnrtura)